
Motion till riksdagen 

1987 /88:L802 
av Ingela Mårtensson m. fl. (fp, c, vpk) 

om upphovsrättsligt skydd för folkmusik 

Regeringen har under våren beviljat ett första anslag till planeringen av ett 

folkmusik- och dansår 1990. Initiativtagare är riksorganisationer på om­

rådet i samarbete med studieförbund och institutioner. 

Vi ser med stor tillfredsställelse på att planeringsarbetet nu inletts samt 

förutsätter att det skall erhålla fortsatt ekonomiskt stöd. 

Inför folkmusik- och dansåret 1990 bör en genomgång göras av lagstift­

ning och bidragsregler på kulturområdet som leder till att dessa anpassas till 

de speciella villkor som gäller för utövandet av folkmusik och folkdans. l 

denna motion vill vi uppmärksamma betydelsen av likvärdigt upphovs­

rättsligt skydd för folkmusik som för annan musik. 

Folkmusiken är i dag inte skyddad i den svenska upphovsrättslagstift­

ningen. Sedan 1978 finns det en överenskommelse med vissa användare om 

ett frivilligt årligt bidrag till Svensk folkmusikfond. Detta bidrag uppgår 

enbart till en bråkdel av den ersättning som skulle utbetalas om folk­

musiken hade ett likvärdigt upphovsrättsskydd som annan musik. 

Sedan 1982 existerar en moddlag utarbetad av World lntellectual Pro­

perty Organization (WIPO) inom UNESCO för skydd av traditionella 

kulturformer. Tillkomsten av denna modellag har lett till ny upphovs­

rättslagstiftning i ett nertal länder. Men i Sverige har inga åtgärder vidtagits. 

Vi föreslår därför att regeringen kompletterar den nuvarande svenska 

lagstiftningen om upphovsrättsskydd med regler som skyddar traditionell 

musik. Förslaget bör presenteras för riksdagen senast år 1990 och utgå från 

att anpassa UNESCO:s modellagstiftning till svenska förhållanden. 

Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställs 

att rikselagen hos regeringen begär förslag till komplettering av 

lagen om upphov�rätbskydd. 

Stockholm den 22 januari 1988 

lngela Mårtensson (fp) 

Alexander Chrisopoulos (vpk) Kerstin Göthberg (c) 
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